
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOFUCION No. 00-614. 9 0 0 7 0 39 o : 0 REPUBLICA DEL ECUADOR 

ga E. Le 

QUE el 25 de septiembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Décima Sexto del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea: de la compañía anónima IMPORTADORA 

MORMAR S.A.; 

QUE la abogada Nuria de Wright. ha presentado copias de dicha escritura. la misma que reúne 

fos requisitos de Ley; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara Epuatoriana del Libro, Núcleo del 
Guayas; - 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998: y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: o 
Yer 

pto : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultáñea de. IMPORTADORA MORMAR 
S.A., con domicilio en ta ciudad de Guayaquil, con un «Capital al autorizado de MIL SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA” y un capital suscrito de OCHOCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN 
DOLAR cada una de ellas. de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución: y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expadiénte., 
¿ 1 

COMUNIQUESE.- DADA y fi mada en la Superintendáncia de Compañias, en Guayaquil, a 

27 NOW, 2069 

  

1 Morán Ramírez 
NTE 1 JRIDICO D 

NMB/MESD.-



rt e . 

: AQUAUVII JIA ADILAVAIZA 

” , 2AIMAIMO) HQ AJDMIOUITUIAZAV2 
Mot. 

Kl z 

HA : be 

y A a - 

CERTIFICO: E “Que con fecha de hoy, queda inscrita lá presente Fesóo: ón 
Dí ón... 0% ja PELI número L3:3/ del Registro Misco DAR anotada polar AE 

a 0 lloro 20.29, jo el 
? Aa ombre ma 

bado Ml Dra. Katia Murrieta Wong Registradora Mercantil Interina del. Cantón Guayaquil 

del Repertorio, Guo yaquil, bomb NN) (LO 

OTA.. Este Registro sokamente da e de la Yerecidod de los datos trel atvos. a" la inscripción y/o _ ¿anotación de este e documento . > Loa Es . 
A no > oc 

ON . e . o. a A A e > + > z 

   


